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Wejherowo, dnia 02.09.2021 r.
D.25C/250/            /2021

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na ROBOTY BUDOWLANE  W ZAKRESIE REALIZACJI PROJEKTU „TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NALEŻĄCYCH DO SZPITALI POMORSKICH SP. Z O.O. W GDYNI”, znak: D25C/252/N/16-33rj/21
I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:  ROBOTY BUDOWLANE  W ZAKRESIE REALIZACJI PROJEKTU „TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NALEŻĄCYCH DO SZPITALI POMORSKICH SP. Z O.O. W GDYNI”, znak: D25C/252/N/16-33rj/21 niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.
17. Zapytanie Wykonawcy:
Na czym ma polegać modernizacja stropu wewnętrznego budynku przy ul. Huzarskiej 1 w Gdyni? Jakie prace należy tam wykonać? Czy chodzi tutaj o wklejenie izolacji od spodu stropu czy inaczej?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga wykonania prac modernizacyjnych stropu wewnętrznego zgodnie z dokumentacją przetargową. Technologia  wykonania prac zostanie uzgodniona z Zamawiającym na etapie projektowania.
18. Zapytanie Wykonawcy:
Prosimy o wyjaśnienie, czy w budynku przy ul. Huzarskiej w Gdyni wymianie podlegają jedynie oprawy wewnętrzne oświetlenia dziennego, czy również inne elementy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, że w budynku przy ul. Huzarskiej w Gdyni wymianie podlegają jedynie oprawy wewnętrzne oświetlenia dziennego.
19. Zapytanie Wykonawcy:
Z opisu prac wnioskujemy, że należy wymienić na nowe i opomiarować instalacje odgromowe na wszystkich budynkach w zakresie zamówienia. Czy taki zakres jest zgodny z założeniami Zamawiającego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.
20. Zapytanie Wykonawcy:
Jeżeli instalacje odgromowe mają być wymienione na nowe, będzie się to wiązało z odkopaniem terenu do poziomu fundamentów a także rozbiórką nawierzchni czy schodów zewnętrznych. Czy Zamawiający potwierdza takie założenie prac do wykonania?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że wykonując instalacje odgromowe w przypadku konieczności odkopania terenu do poziomu fundamentów Wykonawca dokona rozbiórki nawierzchni tylko w tym zakresie.
21. Zapytanie Wykonawcy:
Na czym polegać ma modernizacja instalacji elektrycznych w budynkach? Biorąc pod uwagę fakt, że instalacje są istniejące i starego typu oraz nie ma pewności czy istniejące instalacje są sprawne, zakładamy, że konieczna będzie wymiana znacznej części bądź całości instalacji elektrycznych tak, aby wyniki badań i pomiarów instalacji (takich pomiarów wymaga Zamawiający) były pozytywne i zgodne z obowiązującymi normami i przepisami. Prosimy o dokładniejsze określenie prac do wykonania w tym zakresie oraz o potwierdzenie konieczności zakończenia prac elektrycznych pozytywnymi wynikami pomiarów.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż modernizacji instalacji elektrycznych w budynkach będą podlegać tylko te elementy, które zostały uszkodzone bądź zostaną wymienione w wyniku prac związanych z demontażem okien oraz drzwi jako głównego elementu projektu termomodernizacyjnego.
22. Zapytanie Wykonawcy:
Jeżeli konieczna będzie wymiana części lub całości instalacji elektrycznych w budynkach, wiązać się to będzie z szeroko zakrojonymi pracami remontowymi i naprawczymi praktycznie wszystkich  ścian i sufitów w pomieszczeniach. Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania takich prac?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż modernizacji instalacji elektrycznych w budynkach będą podlegać tylko te elementy, które zostały uszkodzone bądź zostaną wymienione w wyniku prac związanych z demontażem okien oraz drzwi jako głównego elementu projektu termomodernizacyjnego.
23. Zapytanie Wykonawcy:
Jeżeli konieczna będzie wymiana części lub całości instalacji elektrycznych w budynkach, prosimy o podanie szerszych informacji związanych z przeznaczeniem dalszym modernizowanych budynków i poszczególnych pomieszczeń, założeń odnośnie zapotrzebowania na moce (czy ulegną zwiększeniu), rodzaju lamp oświetleniowych itp.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż modernizacji instalacji elektrycznych w budynkach będą podlegać tylko te elementy, które zostały uszkodzone bądź zostaną wymienione w wyniku prac związanych z demontażem okien oraz drzwi jako głównego elementu projektu termomodernizacyjnego.

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy na temat dalszego wykorzystywania pomieszczeń w budynkach poddanych termomodernizacji. 
24. Zapytanie Wykonawcy:
Na czym dokładnie ma polegać modernizacja wentylacji mechanicznej w budynku Patomorfologii? Czy należy brać pod uwagę wykonanie nowej kompletnej wentylacji mechanicznej? Jeżeli tak, potrzebna będzie większa ilość danych technicznych jak: parametry ilości wymian, temperatur, wilgotności itd. oraz informacje typu np. czy wentylacja ma obejmować odciągi (ile i jakie) dla urządzeń laboratoryjnych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż nie ma potrzeby wykonywania nowej wentylacji mechanicznej. Zakres prac do wykonania znajduje się w audytach energetycznych.
25. Zapytanie Wykonawcy:
Na czym ma polegać modernizacja kotłów olejowych parowych na wodne? Czy należy brać pod uwagę wymianę całej kompletnej kotłowni wraz  z urządzeniami (jak pompy, zawory, regulatory, sterowanie, automatyka) na nową? Prosimy o dokładniejszy opis zakresu prac do wykonania. Obecny opis jest zbyt ogólny.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga modernizacji kotłów olejowych na kotły wodne. Zakres prac modernizacyjnych ogranicza się do przystosowania obecnych kotłów olejowych do kotłów wodnych a wymogiem Zamawiającego jest uruchomienie zmodernizowanych kotłów wodnych i przyłączenie do instalacji OPEC znajdującej się w bezpośrednim sąsiedztwie kotłów.

26. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z koniecznością montażu perlatorów na bateriach oraz w związku z faktem, że baterie są starszego typu, czy Zamawiający należy kalkulować wymianę baterii w przypadku, jeżeli okaże się, że nie będzie możliwości montażu perlatorów na bateriach? 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od montażu perlatorów na obecnie zamontowanych  bateriach.
27. Zapytanie Wykonawcy:
Ewentualna wymiana baterii wiązać się będzie z wymianą podejść i części rur. Czy Zamawiający potwierdza takie założenie co do wymiany baterii?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od montażu perlatorów na obecnie zamontowanych  bateriach.
28. Zapytanie Wykonawcy:
W dokumentach przetargowych zapisano, że wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić procedury odbiorowe i uzyskać niezbędne dokumenty odbiorowe, w tym protokoły opiniujące pozytywnie wykonane prace od służb takich jak SANEPID oraz Straż Pożarna. W naszym mniemaniu opisane prace oraz zakres do wyjaśnienia z Zamawiającym obejmować będą remont pomieszczeń nie wymagający dokonania formalności opisanych w § 2 pkt. 1.7 i 1.8 Projektu Umowy (w tym odbiór SANEPIDU i PSP). Czy Zamawiający potwierdza nasze założenie w aspekcie odbioru przedmiotu zamówienia (tj. bez odbioru służb), czy Zamawiający dopuszcza taki wariant wykonania robót?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przeprowadzenia wszystkich niezbędnych konsultacji i uzyskania pozytywnej opinii na etapie prac projektowych przez służby takie jak SANEPID czy Straż Pożarna.
29. Zapytanie Wykonawcy:
Czy którykolwiek z przedmiotowych budynków jest objęty nadzorem konserwatorskim lub jest położony na terenie objętym takim nadzorem lub ochroną w myśl przepisów o ochronie zabytków i ochronie konserwatorskiej?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż budynki objęte termomodernizacją nie są objęte nadzorem konserwatorskim i nie są położone na terenie objętym takim nadzorem lub ochroną w myśl przepisów o ochronie zabytków i ochronie konserwatorskiej.
30. Zapytanie Wykonawcy:
Biorąc pod uwagę rzeczywistą złożoność przedmiotu zamówienia, w tym konieczność udzielenia szerszych wyjaśnień, głębszą analizę techniczną zagadnień, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o kolejne 2 tygodnie.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zmawiający wyraża zgodę.
31. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z koniecznością uzyskania pozwolenia na budowę prosimy o potwierdzenie czy parametry cieplne izolacji należy przyjmować zgodnie z specyfikacją czy też zgodnie z stanem prawnym na dzień dzisiejszy, który odbiega od zadanej specyfikacji.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż parametry cieplne izolacji należy przyjmować zgodnie z aktualnym stanem prawnym.
32. Zapytanie Wykonawcy:

Przedstawiona dokumentacja nie ujawnia wymagań pożarowych dla elementów poddawanych termomodernizacji, czy ścianę pomiędzy obiektem mieszkaniowym a przychodnią (ul. Huzarska) należy traktować jako ścianę oddzielenia pożarowego? 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przeprowadzenia wszystkich niezbędnych konsultacji i uzyskania pozytywnej opinii na etapie prac projektowych m.in. przez Straż Pożarną. Elementy związane z instalacją pożarową powinny być objęte pracami projektowymi. Na tym etapie Zamawiający nie posiada wiedzy na temat grubości ściany oraz zastosowanych materiałów.

33. Zapytanie Wykonawcy:

Czy modernizacja obejmuje również wykonanie elewacyjnych pasów niepalnych EI 60 na granicy stref w oparciu o obowiązujące przepisy? Czy analiza takich miejsc stanowi element projektu i powinna być wykonana w ramach dokumentacji będącej przedmiotem zamówienia? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przeprowadzenia wszystkich niezbędnych konsultacji i uzyskania pozytywnej opinii na etapie prac projektowych m.in. przez Straż Pożarną. Elementy związane z instalacją pożarową powinny być objęte pracami projektowymi. Na tym etapie Zamawiający nie posiada wiedzy na temat wykonania elewacyjnych pasów niepalnych EI 60 na granicy stref w oparciu o obowiązujące przepisy.
34. Zapytanie Wykonawcy:

Czy modernizacja obejmuje również wykonanie pokrycie dachu NRO (nie rozprzestrzeniające ognia) na granicy stref w oparciu o obowiązujące przepisy? Czy analiza takich miejsc stanowi element projektu i powinna być wykonana w ramach niniejszej dokumentacji?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przeprowadzenia wszystkich niezbędnych konsultacji i uzyskania pozytywnej opinii na etapie prac projektowych m.in. przez Straż Pożarną. Elementy związane z instalacją pożarową powinny być objęte pracami projektowymi. Na tym etapie Zamawiający nie posiada wiedzy na temat wykonania pokrycia dachu NRO na granicy stref w oparciu o obowiązujące przepisy.
35. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że termomodernizacja nie obejmuje korekty szerokości otworów np. drzwiowych w wyniku prac projektowych np. poszerzenie drzwi ewakuacyjnych, które trzeba będzie dopasować do obowiązujących przepisów. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż termomodernizacja obejmuje ewentualną korektę szerokości otworów drzwiowych wynikającą z aktualnych przepisów prawa.
36. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że termomodernizacja nie obejmuje przebudowy instalacji niewyszczególnionych w projekcie. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że termomodernizacja nie obejmuje przebudowy instalacji niewyszczególnionych w projekcie. 
37. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z zapisami prawa budowlanego: 

Pozwolenia na budowę nie wymaga wykonywanie robót budowlanych polegających na: 

1aa) przebudowie budynków, innych niż budynki, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem ich przegród zewnętrznych oraz elementów konstrukcyjnych, a także z wyłączeniem przebudowy, której projekt budowlany wymaga uzgodnienia pod względem ochrony przeciwpożarowej.
Czy zamawiający będzie wymagał przeprowadzenie procedury pozwolenia na budowę i związanej z tym analizy całościowej budynku jak dla przebudowy w tym modernizacji wszystkich niewykazanych opz instalacji pożarowych (w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami) i uzgodnienia projektu przez rzeczoznawcę do spraw p. poż. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający będzie wymagał zgłoszenia robót budowlanych do właściwego Starostwa Powiatowego. W przypadku konieczności przeprowadzenia procedury pozwolenia na budowę Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia robót budowlanych w oparciu o procedurę pozwolenia na budowę.
38. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z zapisami prawa budowlanego: 

Pozwolenia na budowę nie wymaga wykonywanie robót budowlanych polegających na: 

4) dociepleniu budynków o wysokości do 25 m;

Czy zamawiający będzie wymagał przeprowadzenie procedury pozwolenia na budowę? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający będzie wymagał zgłoszenia robót budowlanych do właściwego Starostwa Powiatowego. W przypadku konieczności przeprowadzenia procedury pozwolenia na budowę Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia robót budowlanych w oparciu o procedurę pozwolenia na budowę.
39. Zapytanie Wykonawcy:

Czy dla elementów termo modernizowanych w przypadku termomodernizacji fasad szklanych dopuszcza się remont w postaci wykonania zabudów np. silka + ocieplenie czy też zakłada odtworzenie fasady szklanej ze zintegrowanymi wypełnieniami.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga odtworzenia fasady szklanej ze zintegrowanymi wypełnieniami.
40. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zakłada w oparciu o niniejsze zadanie wykonanie ograniczonego katalogu działań zgodnie z PFU np. Wentylacja ul. Huzarska: modernizację wyłącznie napędów central wentylacyjnych bez zmiany w zakresie rozprowadzenia kanałów i zmian wynikających ze zmiany parametrów zużycia energii central wentylacyjnych. Tych danych Zamawiający nie zamieścił.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.
41. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z pytaniem powyższym: Prosimy o potwierdzenie, że modernizacja wskazanego zakresu dotyczy wymiany opisanych w PFU elementów, a nie wykonania nowego układu wentylacyjnego z wzięciem odpowiedzialności za wydatki powietrza w każdym z pomieszczeń modernizowanego budynku. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.
42. Zapytanie Wykonawcy:

W przypadku rozprowadzenia instalacji elektrycznych np. BMS do falowników ul. Huzarska prosimy o informację o sposobie prowadzenia kabli (natynkowo czy podtynkowo). Pytanie uzasadniamy koniecznością założenia zakresu ścian i sufitów do naprawy po wykonaniu instalacji

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza układanie kabli rozprowadzających instalację elektryczną natynkowo.
II.
Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, informuje o zmianie ogłoszenia o zamówieniu oraz w konsekwencji zmienia treści SWZ w następującym zakresie:

Było:

XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni to jest do dnia 09.10.2021 r.
(…)

Jest:
XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

2. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni to jest do dnia 23.10.2021 r.
(…)

Było:

XV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ INNE CZYNNOŚCI PO OTWARCIU OFERT

1. Ofertę sporządzoną elektronicznie w języku polskim, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym należy złożyć do dnia 10.09.2021 r. do godz. 08:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej (https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalepomorskie). Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.
(…)

Jest:
MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ INNE CZYNNOŚCI PO OTWARCIU OFERT

1. Ofertę sporządzoną elektronicznie w języku polskim, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym należy złożyć do dnia 24.09.2021 r. do godz. 08:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej (https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalepomorskie). Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTEPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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